
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Невинномысский энергетический техникум»

ПРИКАЗ

<(■ » { i  2020 г.

г. Невинномысск
О переводе обучающихся на 

дистанционную форму обучения

В соответствии с Постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 30 октября 2020 года № 453 «О внесении изменений в постановление 
Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 119 «О 
комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории Ставропольского края» и приказом министерства образования 
Ставропольского края от 30 октября 2020 года №1281-пр «О внесении 
изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 27 
марта 2020 года №419 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся ГБПОУ НЭТ на обучение с использованием 
дистанционных образовательных технологий с учетом календарных 
графиков с 01 ноября по 15 ноября 2020 года включительно.

2. Назначить ответственными должностными лицами за 
консультирование педагогических работников и обучающихся по 
использованию электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий: заместителя директора по учебной работе Г.П. Пальчикову, 
администратора вычислительных сетей В.В. Молчаненко, заведующих 
отделений С.В. Королеву, О.С. Пак, методистов О.Н. Чумак, Л.И. Белоус.

3. Заместителю директора по учебной работе Г.П. Пальчиковой 
актуализировать имеющиеся в электронном виде методические материалы по 
использованию электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

4. Преподавателям техникума обеспечить создание электронных 
учебно-методических комплексов по преподаваемым учебным дисциплинам, 
тестовых заданий, публикацию объявлений, сбор письменных работ 
обучающихся, организацию текущей и промежуточной аттестации в



соответствии с календарным графиком и расписанием учебных занятий с 
использованием облачной платформы для проведения онлайн-занятий 
ZOOM, SKAPE, а также системы дистанционного обучения MOODLE.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе ЕЛ. ЕГальчикову.


